
 Protokół posiedzenia
Komisji  Bezpieczeństwa i Polityki Społecznej Nr II,

Komisji Rozwoju Wsi Nr II,
Komisji Edukacji Nr I

oraz
Komisji Komunalno-Finansowej Nr I

z dnia 4 marca 2025 r.

Pkt 1
Przewodniczący Komisji Edukacji, radny Jarosław Graczyk  o godz. 13:00 otworzył wspólne 

posiedzenie Komisji. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji  

Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  (załącznik  nr  1),  6  członków  Komisji  Rozwoju  Wsi 

(załącznik  nr  2),  9  członków  Komisji  Edukacji  (załącznik  nr  3)  oraz  7  członków  Komisji 

Komunalno- Finansowej (załącznik nr 4).

Uczestnicy posiedzenia niebędący członkami komisji:

Artur Mokracki, wykonujący zadania i kompetencje Burmistrza Miasta i Gminy Września;

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września;

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września;

Joanna Andrzejak, Sekretarz Miasta i Gminy Września;

Marta Grycel, naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu;

Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury;

Krystian Kędziora, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej we Wrześni;

Jan Krotoszyński, naczelnik Wydziału Inwestycyjno Komunalnego;

Robert Stachowicz, kierownik Referatu Inwestycyjnego;

Marek Przyjemski, kierownik Referatu Komunalnego;

Anita Grabarek, referent w Biurze Rady;

Agnieszka Kasprzak, podinspektor w Biurze Rady;

Sołtys Sołectwa Słomowo;

Media;

Przewodniczący  Komisji  Edukacji  radny  Jarosław  Graczyk poinformował,  że  posiedzenie 

komisji,  będzie  nagrywane  i  wykorzystane,  tylko  do  celów  szczegółowego  odtworzenia 

wypowiedzi, które znajdą się w protokole.

1



Pkt 2

Przewodniczący  Komisji  Edukacji,  radny  Jarosław  Graczyk  przedstawił  porządek  obrad 

wspólnego posiedzenia komisji (załącznik nr 5).

Porządek obrad

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Omówienie materiałów na IX sesję Rady Miejskiej we Wrześni.

4. Wolne głosy radnych.

5. Zakończenie posiedzenia.

   

Pkt 3

14) Zostanie omówiony i przegłosowany na Sesji Rady Miejskiej.

1) Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury omówiła projekt 

uchwały  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  najmu  z  dotychczasowym 

najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do 3 lat.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  8  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas 

oznaczony do 3 lat.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 6 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie:  wyrażenia  zgody na  zawarcie  kolejnej  umowy najmu z  dotychczasowym 

najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do 3 lat. 

Komisja  Edukacji  w obecności  9  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały w sprawie:  wyrażenia  zgody na  zawarcie  kolejnej  umowy najmu z  dotychczasowym 

najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do 3 lat.  

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie:  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do 

3 lat.

2



2) Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury omówiła projekt 

uchwały  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  najmu  z  dotychczasowym 

najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do 3 lat. 

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  8  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas 

oznaczony do 3 lat. 

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 6 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie:  wyrażenia  zgody na  zawarcie  kolejnej  umowy najmu z  dotychczasowym 

najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do 3 lat.  

Komisja  Edukacji  w obecności  9  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały w sprawie: wyrażenia  zgody na  zawarcie  kolejnej  umowy najmu z  dotychczasowym 

najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do 3 lat.  

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z 

dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do 3 

lat. 

 

3) Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury omówiła projekt 

uchwały  w  sprawie:  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 

przestrzennego  dla  wybranych  terenów  w  miejscowościach:  Nowy  Folwark,  Psary  Polskie, 

Słomowo, Przyborki, Bierzglinek, Kaczanowo, Obłaczkowo, gm. Września.

Radny Damian Staniszewski  poprosił o analizę urbanistyczną do wszystkich obszarów. Zapytał, 

dlaczego te obszary mają taki nieregularny kształt i dlaczego nie zostały wyznaczone kwartałami?  

Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury odpowiedziała, że 

ten kształt, jest tożsamy z wyznaczonymi kierunkami w Studium. Wyjaśniła, że te obszary czasami 

są ograniczone, ze względu na występowanie również gruntów chronionych i gmina nie chciałaby 

wprowadzać procedury, która wymagałaby uzyskania zgody ministra, ponieważ przedłużyłoby to 

wszystko w czasie. 

3



Radny Damian Staniszewski powiedział, że jeśli już padł temat Planu Ogólnego Gminy (POG) 

oraz reformy planowania przestrzennego, która obecnie na terenie Miasta i Gminy Września jest 

implementowana, to wiadomo również że POG, będzie przedłużony do połowy roku przyszłego, 

ponieważ trwają prace nad nowelizacją. Zapytał, na jakim etapie jest gmina Września z Planem 

Ogólnym Gminy?

Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury odpowiedziała, że 

gmina przystąpiła do sporządzenia planu ogólnego w grudniu 2023 r., do 30 czerwca był termin na 

składanie  wniosków  do  planu  ogólnego  i  pomimo   tego  terminu,  wnioski  w  dalszym  ciągu 

wpływają. Poinformowała, że gmina jest na etapie zbierania tych wniosków. Wyjaśniła, że dalsze 

prace  projektowe  zostały  wstrzymane  w  celu  uchwalenia  miejscowych  planów,  które  zostały 

radnym  przedłożone,  aby  mieć  pełen  obraz  tego,  w  jakim  kształcie  ten  plan  ogólny  mógłby 

powstać.

Radny Damian Staniszewski zapytał, czy najpierw muszą być przeprocedowane miejscowe plany, 

a później uchwalony POG, bo w przeciwnym razie zapisy i wytyczne rozporządzenia dotyczące 

opracowania POG-u uniemożliwią przyjęcie tych miejscowych planów lub przynajmniej ich części,  

które właśnie są przedmiotem tej dyskusji?                    

Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury odpowiedziała, że 

w tej  sprawie,  gmina z  dużą ostrożnością  podchodzi  do projektowania.  Poinformowała,  że  ma 

informację, iż został przedłużony termin uchwalenia planów ogólnych oraz również pojawiła się 

informacja,  że  ministerstwo  planuje  zmianę  rozporządzenia  w  zakresie  wyznaczania  obszarów 

uzupełnienia zabudowy. Wyjaśniła, że jest to kluczowy element do planu ogólnego, więc gmina 

czeka na rozwój sytuacji, ponieważ chce uchwalić jak najwięcej planów miejscowych.

Radny Damian Staniszewski zapytał,  czy ten projekt rozporządzenia oznacza, że wyznaczenie 

obszarów zabudowy, będzie utrudnione, czy ułatwione w stosunku do pierwotnych założeń?

Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury odpowiedziała, że 

jeszcze nie zapoznała się z projektem rozporządzenia, więc trudno jej będzie się odnieść do tego, 

ale ma informacje, że obowiązujące rozporządzenie, na pewno w bardzo dużym stopniu ograniczy 

możliwości zabudowy.

Radny Bogumił Kwiatkowski zapytał, czy wywoływanie miejscowego planu w Nowym Folwarku 

dla  terenu,  na  którym  znajduje  się  już  ok.  trzydziestu  zagospodarowanych  działek,  jest 

4



uzasadnione? Wyjaśnił, że gmina pozostawiła kwartał pomiędzy ul. Główną, Gajową a Skrajną, jest 

to dość duży obszar i nie wie jakie ma przeznaczenie w studium. Powiedział, że drugie pytanie 

dotyczy, omawianej uchwały terenu w miejscowości Obłaczkowo oraz  odrębnej uchwały kolejnego 

terenu dla miejscowości Obłaczkowo. Zapytał, czy gmina nie mogła tego podjąć w ramach jednej 

uchwały  oraz,  czy  finansowo  jest  przygotowana  na  pokrycie  kosztów  związanych  z  tym 

miejscowym planem?

Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury odpowiedziała, że 

jest zasadność obejmowania istniejącej zabudowy, ponieważ przepisy reformy nie uwzględniają tej 

istniejącej zabudowy. Poinformowała, że w trakcie przeprowadzanych analiz wszystkich przepisów 

i  skonsultowanej  sprawy  z  autorem  projektu  planu,  który  wskazał  na  to,  żeby  powstała  luka 

planistyczna, czyli ta istniejąca zabudowa, która teraz znajduje się, nie daje gwarancji do tego, żeby 

w planie ogólnym przeznaczyć ją przede wszystkim pod zabudowę mieszkaniową. Wyjaśniła, że 

jest  to  największy  problem  dla  gminy,  ponieważ  podlega  bilansowaniu.  Uważa,  że  jest  sens 

uchwalać miejscowe plany nawet dla istniejącej zabudowy. Odpowiadając na drugie pytanie,  to 

gmina chciałaby, aby te miejscowe plany pod zabudowę mieszkaniową „szły dosyć szybko”, żeby 

gmina  zdążyła  w  miarę  szybko  ten  miejscowy  plan  uchwalić,  ponieważ  chce  przystąpić  do 

opracowania planu ogólnego.               

Radny Bogumił Kwiatkowski zapytał, czy wywoływanie uchwały o przystąpieniu do ośmiu lub 

dziesięciu miejscowych planów oznacza, że gmina kwalifikuje kolejne tereny w taki sam sposób, 

przed przyjęciem Planu Ogólnego Gminy, czy jest jeszcze potrzeba przystępowania do kolejnych 

miejscowych planów i ich opracowywania?

Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury odpowiedziała, że 

gmina dokładnie zweryfikowała te tereny i dlatego zostały w uchwale wskazane. Wyjaśniła, że są to 

największe tereny zwartej zabudowy, które mają zgodność ze Studium, czyli są przeznaczone pod 

zabudowę mieszkaniową.     

Radny Bogumił  Kwiatkowski zapytał,  czy  gmina  posiada  zgody  właścicieli  lub  jakiekolwiek 

pisemne  potwierdzenia,  iż  wiedzą  o  tym,  że  gmina  ma  zamiar  przystąpić  do  sporządzenia 

miejscowego planu?

Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury odpowiedziała, że 

analizując te obszary, gmina przeanalizowała również wszystkie wnioski, które wpłynęły do planu 

ogólnego. Wyjaśniła, że część wniosków pokrywa się z terenami, które zostają objęte planem, więc 

5



wola niektórych właścicieli jest, aby procedować miejscowy plan. Poinformowała, że gmina udziela 

możliwość udziału społeczeństwa w toku prowadzonej procedury administracyjnej. Powiedziała, że 

właściciele mogą złożyć wniosek wyrażający chęć, bądź odstąpienie od możliwości procedowania 

tego planu.          

Jolanta  Kościańska,  skarbnik  Miasta  i  Gminy  Września  odpowiadając  na  pytanie  radnego 

Bogumiła Kwiatkowskiego, powiedziała, że przy projektowaniu budżetu zawsze są brane wszystkie 

uchwały, które są w obiegu prawnym i skutkują jakimkolwiek wydatkiem i jeżeli przedstawiany 

projekt stanie się uchwałą, na pewno zostanie wzięty pod uwagę. 

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września poinformował, że gmina posiada 

w  planie  budżetu  na  dany  rok  środki  zaplanowane  na  plan  ogólny  oraz  na  opracowanie 

miejscowych planów. Wyjaśnił, że gmina zgodnie z ustawą o finansach publicznych, zawsze musi 

mieć zabezpieczone środki  w budżecie  w chwili  podpisania  umowy z urbanistą,  który wykona 

opracowanie tego planu. 

Radny Damian Staniszewski zapytał, czy procedurę planistyczną, która zostanie rozpoczęta wraz 

z ewentualnym podjęciem na sesji uchwały, będzie już prowadzona na podstawie znowelizowanych 

przepisów?

Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury odpowiedziała, że 

tak.  

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  8  radnych,  6  głosami  „za”,  0 

głosów „przeciw”, 2 głosami „wstrzymującymi się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie:  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla wybranych terenów w miejscowościach: Nowy Folwark, Psary Polskie, Słomowo, Przyborki, 

Bierzglinek, Kaczanowo, Obłaczkowo, gm. Września.  

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 6 radnych, 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”,  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do 

sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  wybranych  terenów  w 

miejscowościach: Nowy Folwark, Psary Polskie,  Słomowo, Przyborki,  Bierzglinek, Kaczanowo, 

Obłaczkowo, gm. Września.  

6



Komisja  Edukacji  w obecności  9  radnych,  8  głosami  „za”,  0  głosów „przeciw”,  1  głosem 

„wstrzymującym się”,  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do 

sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  wybranych  terenów  w 

miejscowościach: Nowy Folwark, Psary Polskie,  Słomowo, Przyborki,  Bierzglinek, Kaczanowo, 

Obłaczkowo, gm. Września.  

Komisja Komunalno-Finansowa w obecności 7 radnych, 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 

2  głosami  „wstrzymującymi  się”, pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: 

przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla 

wybranych  terenów  w  miejscowościach:  Nowy  Folwark,  Psary  Polskie,  Słomowo,  Przyborki, 

Bierzglinek, Kaczanowo, Obłaczkowo, gm. Września. 

4) Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury omówiła projekt 

uchwały  w  sprawie:  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 

przestrzennego  dla  terenu  działek  oznaczonych  nr.  geod.  5/4,  5/7  i  5/9  w  miejscowości 

Obłaczkowo, gm. Września.

Radny  Damian  Staniszewski poprosił  o  kopię  pisma  z  Wrzesińskiej  Specjalnej  Strefy 

Ekonomicznej. Zapytał, czy właścicielem obu działek, po dwóch stronach drogi wojewódzkiej, jest 

gmina Września, czy są to właściciele prywatni?

Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury odpowiedziała, że 

właścicielem jest KOWR.

Radny Damian Staniszewski  zapytał o działki 132 i 133, które również były przeznaczone pod 

industrial, czy nie mogłyby być również objęte miejscowym planem?

Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury odpowiedziała, że 

zaproponowany  obszar  najbardziej  spełnia  przede  wszystkim  wymogi  komunikacyjne,  dlatego 

projekt został zaproponowany w tym kształcie.  

Radny Damian Staniszewski poprosił o analizę do omawianego projektu uchwały. 

Radny Bogumił Kwiatkowski  zapytał  o uzasadnienie do działki  drogowej 5/4,  czy jej  objęcie 

miejscowym planem jest uzasadnione?

7



Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury odpowiedziała, że 

wynika to ze zgodności ze Studium, taki obszar był również objęty zmianą nr 10. Wyjaśniła, że 

gmina nie zmienia kategorii ani przebiegu, który pozostał wyznaczony w Studium, więc pozostaje  

zachowany jej charakter jako drogi publicznej.   

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  8  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: przystąpienia  do  sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek oznaczonych nr. geod. 5/4, 

5/7 i 5/9 w miejscowości Obłaczkowo, gm. Września. 

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 6 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały  w  sprawie:  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 

przestrzennego  dla  terenu  działek  oznaczonych  nr.  geod.  5/4,  5/7  i  5/9  w  miejscowości 

Obłaczkowo, gm. Września.  

Komisja  Edukacji  w obecności  9  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały  w  sprawie: przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 

przestrzennego  dla  terenu  działek  oznaczonych  nr.  geod.  5/4,  5/7  i  5/9  w  miejscowości 

Obłaczkowo, gm. Września.  

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie:  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu 

zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenu  działek  oznaczonych  nr.  geod.  5/4,  5/7  i  5/9  w 

miejscowości Obłaczkowo, gm. Września.  

5) Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury omówiła projekt 

uchwały w sprawie:  przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Przyborkach - rejon ulicy Bocznej i ulicy Miodowej.

Radny  Maciej  Słowiński zapytał,  czy  w  roku  2024  właściciel  tego  terenu  złożył  uwagi  do 

miejscowego planu?

Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury odpowiedziała, że 

nie złożono żadnych uwag. 

8



Radny Maciej Słowiński zapytał, czy po podjęciu uchwały o zmianę planu, gmina musi ponieść 

dodatkowy koszt? 

Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury odpowiedziała, że 

tak, wiąże się to z kosztami uchwalania miejscowych planów, co stanowi zadanie własne gminy.

Radny Maciej Słowiński zapytał, czy wiadomo jakiego typu usługi właściciel chce wprowadzić na 

tej działce?

Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury odpowiedziała, że 

wśród zabudowy dopuszcza się usługi nieuciążliwe takie, które nie oddziaływują negatywnie na 

działki sąsiednie i zgodnie ze Studium, taki charakter usług mógłby powstać. 

Radny Damian Staniszewski poprosił  o analizę i  kopię wniosku, żeby można było się z nimi 

zapoznać.

Radny  Bogumił  Kwiatkowski  zapytał,  czy  obecnie na  tym  terenie znajduje  się myjnia 

samochodowa?

Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury odpowiedziała, że 

nie, myjnia znajduje się na terenie obok.    

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  8  radnych,  6  głosami  „za”,  0 

głosów „przeciw”, 2 głosami „wstrzymującymi się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w  sprawie: przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 

przestrzennego w Przyborkach - rejon ulicy Bocznej i ulicy Miodowej. 

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 6 radnych, 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”,  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Przyborkach - rejon 

ulicy Bocznej i ulicy Miodowej. 

Komisja  Edukacji  w obecności  9  radnych,  8  głosami  „za”,  0  głosów „przeciw”,  1  głosem 

„wstrzymującym się”,  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Przyborkach - rejon 

ulicy Bocznej i ulicy Miodowej.  

9



Komisja Komunalno-Finansowa w obecności 7 radnych, 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 

2  głosami  „wstrzymującymi  się”,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: 

przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  w 

Przyborkach - rejon ulicy Bocznej i ulicy Miodowej.  

6) Jan Krotoszyński, naczelnik Wydziału Inwestycyjno Komunalnego omówił projekt uchwały 

w sprawie: wyborów Sołtysa w sołectwie Sołeczno. 

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  8  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: wyborów Sołtysa w sołectwie Sołeczno. 

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 6 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie: wyborów Sołtysa w sołectwie Sołeczno. 

Komisja  Edukacji  w obecności  9  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały w sprawie: wyborów Sołtysa w sołectwie Sołeczno. 

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: wyborów Sołtysa w sołectwie Sołeczno. 

7) Jan Krotoszyński, naczelnik Wydziału Inwestycyjno Komunalnego omówił projekt uchwały 

w sprawie: ustalenia przebiegu drogi gminnej położonej na terenie Miasta i Gminy Września. 

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  8  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: ustalenia  przebiegu  drogi  gminnej 

położonej na terenie Miasta i Gminy Września. 

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 6 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały  w  sprawie:  ustalenia  przebiegu  drogi  gminnej  położonej  na  terenie  Miasta  i  Gminy 

Września.  

Komisja  Edukacji  w obecności  9  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały  w  sprawie: ustalenia  przebiegu  drogi  gminnej  położonej  na  terenie  Miasta  i  Gminy 

Września.  

10



Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: ustalenia przebiegu drogi gminnej położonej na terenie 

Miasta i Gminy Września. 

8)  Marek Przyjemski, kierownik Referatu Komunalnego  omówił projekt uchwały w sprawie: 

zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej dla spółek wodnych.

Radny Damian Staniszewski  zapytał,  czy oprócz Spółki w Gutowie Małym, na terenie gminy 

Września znajdują się jeszcze inne spółki? 

Marek Przyjemski,  kierownik Referatu Komunalnego  odpowiedział,  że gmina posiada jedną 

działającą spółkę w Gutowie Małym.

Radny Damian Staniszewski zapytał, czy jest tylko jedna?

Marek Przyjemski, kierownik Referatu Komunalnego odpowiedział, że tak.

Radny  Damian  Staniszewski  zapytał,  czy  mógłby  dowiedzieć  się,  co  spółka  ostatnio 

wykonywała?

Marek  Przyjemski,  kierownik  Referatu  Komunalnego  odpowiedział,  że  głównie  bieżące 

utrzymanie rowów G1 i G3, W21, W10. Wyjaśnił, że są to rowy odprowadzające wodę z miasta i 

terenów wokół fabryki VW.  

 

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  8  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: zasad udzielania, trybu postępowania i 

sposobu rozliczania dotacji celowej dla spółek wodnych. 

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 6 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie: zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej dla 

spółek wodnych.   

Komisja  Edukacji  w obecności  9  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały w sprawie: zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej dla 

spółek wodnych.   

11



Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie:  zasad  udzielania,  trybu  postępowania  i  sposobu 

rozliczania dotacji celowej dla spółek wodnych.  

9)  Marek Przyjemski, kierownik Referatu Komunalnego  omówił projekt uchwały w sprawie: 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta i Gminy Września w 2025 r.

Radny Damian Staniszewski zapytał, czy w ramach konsultacji z organizacjami pozarządowymi 

pojawiły się jakieś kwestie, czy były to konsultacje milczące?

Marek Przyjemski, kierownik Referatu Komunalnego  odpowiedział, że gmina otrzymała trzy 

pozytywne  opinie,  dwie  z  Kół  Łowieckich  i  jedną  od  Powiatowego  Lekarza  Weterynarii. 

Poinformował, że organizacje nie złożyły żadnych uwag i po 21 dniach można tę uchwałę przyjąć. 

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  8  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: Programu  opieki  nad  zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Września w 2025 

r. 

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 6 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały  w  sprawie:  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Września w 2025 r. 

Komisja  Edukacji  w obecności  9  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały  w  sprawie:  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Września w 2025 r. 

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie:  Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Września w 2025 r.  

10)  Krystian  Kędziora,  dyrektor Ośrodka  Pomocy  Społecznej  we  Wrześni  omówił  projekt 

uchwały  w  sprawie:  realizacji  programu  „Opieka  wytchnieniowa”  dla  Jednostek  Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2025.

12



Radny Damian Staniszewski zapytał, jak będzie wyglądała rekrutacja do programu?

Krystian  Kędziora,  dyrektor Ośrodka  Pomocy  Społecznej  we  Wrześni  odpowiedział,  że  w 

kwietniu zostanie ogłoszony nabór do projektu, będzie można składać wnioski i później komisja 

ustali te 5 osób, które będą mogły skorzystać z pomocy. Zakłada, że chętnych będzie więcej, ale 

kryteria będą określone i komisja wybierze.   

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  8  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie:  realizacji  programu  „Opieka 

wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025. 

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 6 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały  w  sprawie:  realizacji  programu  „Opieka  wytchnieniowa”  dla  Jednostek  Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2025.  

Komisja  Edukacji  w obecności  9  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały  w  sprawie: realizacji  programu  „Opieka  wytchnieniowa”  dla  Jednostek  Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2025.  

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie:  realizacji  programu  „Opieka  wytchnieniowa”  dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025.  

11)  Krystian  Kędziora,  dyrektor Ośrodka  Pomocy  Społecznej  we  Wrześni  omówił  projekt 

uchwały w sprawie:  wyrażenia  zgody na  zawarcie  porozumienia  międzygminnego dotyczącego 

powierzenia Gminie Września realizacji zadania publicznego polegającego na objęciu mieszkańcom 

Gminy  Nekla  usługami  świadczonymi  przez  Środowiskowy  Dom  Samopomocy  „  Arka”  we 

Wrześni.  

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  8  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  zawarcie 

porozumienia  międzygminnego  dotyczącego  powierzenia  Gminie  Września  realizacji  zadania 

publicznego polegającego na objęciu mieszkańcom Gminy Nekla usługami świadczonymi przez 

Środowiskowy Dom Samopomocy „ Arka” we Wrześni.  

13



Komisja Rozwoju Wsi w obecności 6 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie:  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego 

powierzenia Gminie Września realizacji zadania publicznego polegającego na objęciu mieszkańcom 

Gminy  Nekla  usługami  świadczonymi  przez  Środowiskowy  Dom  Samopomocy  „  Arka”  we 

Wrześni. 

  

Komisja  Edukacji  w obecności  9  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego 

powierzenia Gminie Września realizacji zadania publicznego polegającego na objęciu mieszkańcom 

Gminy  Nekla  usługami  świadczonymi  przez  Środowiskowy  Dom  Samopomocy  „  Arka”  we 

Wrześni.   

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia 

międzygminnego  dotyczącego  powierzenia  Gminie  Września  realizacji  zadania  publicznego 

polegającego na objęciu mieszkańcom Gminy Nekla usługami świadczonymi przez Środowiskowy 

Dom Samopomocy „ Arka” we Wrześni.   

12)  Joanna  Andrzejak,  Sekretarz  Miasta  i  Gminy  Września  omówiła  projekt  uchwały  w 

sprawie:  przyjęcia  Sołeckich  Strategii  Rozwoju  Wsi:  Psary  Małe  –  Przyborki,  Nowa  Wieś 

Królewska, Chocicza Wielka – Białężyce, Chwalibogowo – Grzymysławice, Obłaczkowo na lata 

listopad  2024 r. – listopad 2029 r.

Radny  Bogumił  Kwiatkowski  zapytał,  czy  taka  strategia  powinna  przewidywać  budowę 

oświetlenia, budowę chodników itp., ponieważ sołectwa nie będą posiadały środków na tak ambitne 

i wygórowane cele, są to bardziej zadania gminy niż strategi, czy jest to błędem? 

Joanna Andrzejak, Sekretarz Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że błędem to nie jest i 

jeśli w takich kategoriach miałoby to być interpretowane, to Panie Moderatorki, które z ramienia 

Urzędu Marszałkowskiego uczestniczyły w tym procederze, coś takiego by „wychwyciły” i na to 

wskazały. Powiedziała, że niektóre z tych zadań na przyszłość są dość daleko idące i dalekosiężne. 

Wyjaśniła,  że  gmina  nie  będzie  w  żaden  sposób  ingerować  w  te  założenia  i  oczekiwania 

mieszkańców, które w poszczególnych sołectwach  zostały sformułowane. Poinformowała, że mogą 

pojawić się jakieś nabory, w których argumentem gminy jako wnioskodawcy, może być informacja, 

że np.: w Sołeckiej Strategi z danego sołectwa taka potrzeba została sformułowana i oczekiwanie 

się  znalazło.  Sołeckie  Strategie  Rozwoju,  są  istotne  o  aplikowanie  o  zewnętrzne  środki,  które 

14



funkcjonują  w  ramach  Programu  Wielkopolska  Odnowa  Wsi,  z  którego  tak  dalekosiężnych 

inwestycji nie da się zrealizować. Powiedział, że w przyszłości pojawiają się różne nabory i gmina 

szeroko  argumentując  zasadność  danej  inwestycji,  w  dokumentacji  aplikacyjnej  posługuje  się 

wszelkimi możliwymi argumentami i może być np.: zapis Sołeckiej Strategi Rozwoju.   

Radny Bogumił Kwiatkowski zapytał, czy „danie wolnej ręki” danej miejscowości, może być w 

pewien sposób pozytywne dla gminy przy aplikowaniu o środki zewnętrzne?

Joanna Andrzejak, Sekretarz Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że tak.

Radny Maciej Słowiński zapytał, czy  gmina ponosi koszt za sporządzenie takiej strategi, jaki jest 

jego szacunkowy koszt oraz jeśli gmina je ponosi, to czy mieszkańcy sołectwa mogą wyrazić chęć 

sfinansowania z funduszu sołeckiego stworzenie takiej strategi, czy gmina posiada wyznaczone już 

kolejne miejscowości do sporządzenia nowych Strategi Rozwoju, jeżeli tak, to w jakim terminie 

strategie będą procedowane?

Joanna Andrzejak, Sekretarz Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że tak, dla gminy są to 

koszty, które kształtują się ok. 2 tys. zł za jedną Sołecką Strategię Rozwoju. Wyjaśniła, że koszt 

podany jest na podstawie wynagrodzenia Pań Moderatorek, zbiorczo podzielony na pięć strategi. 

Powiedziała, że nie jest to celowe działanie gminy, dzielenie procesu uchwalania Sołeckich Strategi  

Rozwoju, ponieważ gdyby zależało to od gminy, to podjęłaby takie przedsięwzięcie logistyczne, 

aby   zbiorczo  lub  większymi  grupami  te  strategie  formułować.  Poinformowała,  że  nawet  pięć 

strategi  wymaga  akceptacji  ze  strony  Urzędu  Marszałkowskiego  i  wyrażenia  zgody,  aby 

równocześnie aż pięć strategi procedować, stąd rozłożone jest to w czasie. Uzasadniając projekt 

uchwały, założeniem gminy jest to, aby sukcesywnie po uchwaleniu danej partii Sołeckich Strategi 

Rozwoju  przystępować  do  kolejnych.  Powiedziała,  że  gmina  działa  w  kierunku  wszczęcia 

procedury  uchwalenia  takiej  strategi  w  kolejnych  sołectwach.  Wyjaśniła,  że  na  ten  moment 

kierunkują się ku Bierzglinkowi, Gutowo Małe, Bierzglin, Sokołowo i Osowo. Przypomniała, że w 

grudniu 2022 roku zostały uchwalone cztery Sołeckie Strategie Rozwoju, obecnie jest  pięć i  w 

kolejnych  najbliższych  miesiącach  będzie  następnych  pięć  Sołeckich  Strategii  Rozwoju. 

Poinformowała, że w gminie aż 32 sołectwa partycypują w Programie Wielkopolska Odnowa Wsi, 

jest to celem finalnym, aby wszystkie sołectwa  posiadały taki dokument, który zostanie włączony 

na akredytowaną listę Urzędu Marszałkowskiego.                 

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  8  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Sołeckich Strategii  Rozwoju 

15



Wsi:  Psary  Małe  –  Przyborki,  Nowa  Wieś  Królewska,  Chocicza  Wielka  –  Białężyce, 

Chwalibogowo – Grzymysławice, Obłaczkowo na lata listopad  2024 r. – listopad 2029 r. 

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 6 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie:  przyjęcia Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi: Psary Małe – Przyborki, Nowa 

Wieś Królewska, Chocicza Wielka – Białężyce, Chwalibogowo – Grzymysławice, Obłaczkowo na 

lata listopad  2024 r. – listopad 2029 r.  

Komisja  Edukacji  w obecności  9  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały w sprawie: przyjęcia Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi: Psary Małe – Przyborki, Nowa 

Wieś Królewska, Chocicza Wielka – Białężyce, Chwalibogowo – Grzymysławice, Obłaczkowo na 

lata listopad  2024 r. – listopad 2029 r. 

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie:  przyjęcia  Sołeckich  Strategii  Rozwoju  Wsi:  Psary 

Małe  –  Przyborki,  Nowa  Wieś  Królewska,  Chocicza  Wielka  –  Białężyce,  Chwalibogowo  – 

Grzymysławice, Obłaczkowo na lata listopad  2024 r. – listopad 2029 r.  

13) Marta Grycel, naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu omówiła projekt uchwały w 

sprawie:  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  publicznych  i  niepublicznych  placówek 

wychowania przedszkolnego i szkół, dla których gmina Września jest organem rejestrującym oraz 

trybu przeprowadzania kontroli, prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  8  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

publicznych i  niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego i  szkół,  dla których gmina 

Września jest organem rejestrującym oraz trybu przeprowadzania kontroli, prawidłowości pobrania 

i wykorzystania udzielonej dotacji. 

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 6 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały  w  sprawie:  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  publicznych  i  niepublicznych 

placówek  wychowania  przedszkolnego  i  szkół,  dla  których  gmina  Września  jest  organem 

rejestrującym  oraz  trybu  przeprowadzania  kontroli,  prawidłowości  pobrania  i  wykorzystania 

udzielonej dotacji.  

16



Komisja  Edukacji  w obecności  9  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały  w  sprawie: trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  publicznych  i  niepublicznych 

placówek  wychowania  przedszkolnego  i  szkół,  dla  których  gmina  Września  jest  organem 

rejestrującym  oraz  trybu  przeprowadzania  kontroli,  prawidłowości  pobrania  i  wykorzystania 

udzielonej dotacji.  

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i 

niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego i  szkół,  dla których gmina Września jest 

organem  rejestrującym  oraz  trybu  przeprowadzania  kontroli,  prawidłowości  pobrania  i 

wykorzystania udzielonej dotacji.   

15)  Radny  Damian  Staniszewski  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie:  uchylenia  uchwały  nr 

XVII/219/2012  Rady  Miejskiej  we  Wrześni  z  12  grudnia  2012  r.  w  sprawie  zbycia  prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości położonej we Wrześni przy ul. Zamysłowskiego. 

Radna Beata Jankowska opuściła sale posiedzeń komisji. 

Radny Łukasz Cichy opuścił sale posiedzeń komisji. 

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  7  radnych,  2  głosami  „za”,  5 

głosami „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie: uchylenia uchwały nr XVII/219/2012 Rady Miejskiej we Wrześni z 12 grudnia 2012 r. 

w sprawie zbycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej we Wrześni przy ul. 

Zamysłowskiego.  

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, 2 głosami „za”, 3 głosami „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących  się”,  negatywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie:  uchylenia 

uchwały nr XVII/219/2012 Rady Miejskiej we Wrześni z 12 grudnia 2012 r.  w sprawie zbycia 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej we Wrześni przy ul. Zamysłowskiego.   

Komisja  Edukacji  w obecności  8  radnych,  1  głosem „za”,  7  głosami  „przeciw”,  0  głosów 

„wstrzymujących  się”,  negatywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: uchylenia 

uchwały nr XVII/219/2012 Rady Miejskiej we Wrześni z 12 grudnia 2012 r.  w sprawie zbycia 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej we Wrześni przy ul. Zamysłowskiego.   

17



Komisja Komunalno-Finansowa w obecności 6 radnych, 2 głosami „za”, 4 głosami „przeciw”, 

0  głosów  „wstrzymujących  się”,  negatywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: 

uchylenia uchwały nr XVII/219/2012 Rady Miejskiej we Wrześni z 12 grudnia 2012 r. w sprawie 

zbycia  prawa  użytkowania  wieczystego  nieruchomości  położonej  we  Wrześni  przy  ul. 

Zamysłowskiego.  

Radny Łukasz Cichy powrócił na sale posiedzeń komisji.  

 

16)  Radny  Damian  Staniszewski  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie:  zmiany  uchwały  Nr 

XXIX/282/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie wyboru metody 

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej 

opłaty.

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września  powiedział, że projekt uchwały 

wbrew postanowieniom Statutu  Gminy Września,  nie  wskazuje  środków realizacji,  a  obniżenie 

stawki  z  32  zł  do  30  zł  obniża  dochody  gminy,  które  są  potrzebne  na  finansowanie  systemu 

odpadowego. Poinformował, że wnioskodawca nie przedstawił żadnych informacji na temat tego, 

jaki będzie skutek obniżenia tej opłaty. Zapytał wnioskodawcę, jakie posiada dowody i na jakiej 

podstawie opiera to przekonanie, że jest to dobry pomysł i nie spowoduje to jakichś negatywnych 

skutków w funkcjonowaniu tego systemu odpadowego w gminie?

Radny Damian Staniszewski odpowiedział, że odniesie się do tego na sesji.  

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września powiedział, że nie wie, jak Radni 

mają opiniować projekt uchwały, nie mając pełnej informacji. 

Radny Damian Staniszewski odpowiedział, że jeśli chodzi o kwestię Statutu Gminy Września, to 

rzeczywiście  jest  tak,  że  uchwały  powinny  mieć  analizę  finansową,  ale  przed  chwilą  zostało 

zaopiniowanych kilkanaście uchwał i w żadnej nie było analizy finansowej, a takowa zgodnie ze  

Statutem być powinna.  

Karol  Nowak,  zastępca  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Września  powiedział,  żeby  radny  nie 

wprowadzał  nikogo  w  błąd,  ponieważ  jest  to  jedyny  projekt  uchwały,  którego  skutkiem  jest 

obniżenie  dochodów  budżetu.  Wyjaśnił,  że  inne  omawiane  projekty  uchwały  nie  mają  takich 

skutków, w związku z tym nie ma potrzeby przedstawiania opinii  o skutkach finansowych np.: 

zarządzenie wyborów sołtysa, jest to zupełnie inna sytuacja.

18



Radny  Maciej  Baranowski  zapytał,  na  jakiej  podstawie  radny  dokonał  symulacji  ilości 

wywożonych śmieci? Wyjaśnił, że jest marzec i do grudnia pozostało dziewięć miesięcy, gdzie nie 

można przewidzieć ilości wyrzuconych śmieci, ponieważ nikt nie wie, ile tych odpadów zostanie 

przekazanych do Lulkowa. Zapytał,  dlaczego 2 zł,  a nie 5 zł? Powiedział,  że potrzebna byłaby 

symulacja, która by to wskazała. Zapytał, dlaczego radny nie martwił się, jak obca firma próbowała 

przejąć rynek odpadów we Wrześni? Poinformował, że nie chciałby, żeby Rada w jakimś momencie 

miesiąca dokonała kolejnej korekty i podwyżki, ponieważ śmieci muszą się zbilansować i to jest  

najważniejsze. Wyjaśnił, że gdyby radny oszacował to na koniec roku, to byłby skłonny powiedzieć 

dobrze,  ponieważ  symulacja  pokazuje,  że  jesteśmy  na  końcu  listopada  i  radni  mają  więcej 

informacji, to dopiero wtedy radny taką propozycję mógłby złożyć. Powiedział, że nie jest w stanie 

zrozumieć, dlaczego w tej chwili radny złożył taki projekt uchwały. 

Radny Damian Staniszewski odpowiedział, że jeśli chodzi o kwestię szacowania, to zapytał w 

styczniu, jak wygląda kwestia gospodarki i nadwyżki finansowej za zeszły rok, ale takiej informacji  

jeszcze nie było i jej nie uzyskał. Powiedział, że informacja o nadwyżce w postaci 5 mln zł, którą  

gmina  posiada,  znajdzie  się  dopiero  w następnej  uchwale.  Wyjaśnił,  że  jeśli  chodzi  o  kwestię 

finansową, to ok. 45 tys. mieszkańców x 2 zł x 12 miesięcy, co daje 1 mln 80 tys. zł, są to te liczby.  

Poinformował, że dochował tej staranności i zapytał urząd o kwestię gospodarki odpadami za rok 

2024, ale księgi niebyły jeszcze zamknięte, a teraz już są i może radnemu te kwoty przedstawić.  

Radny Maciej Baranowski  powiedział, że niestety jest tak, że rachunki trzeba płacić regularnie 

zgodnie z tym, co dostarczane jest na punkt odbioru śmieci, natomiast dość często zdarza się, że  

część  mieszkańców nie  płaci  opłaty  za  te  śmieci,  nie  płaci  w terminie  lub nie  są  zgłoszeni,  a 

wywożą odpady. Wyjaśnił, że jest to część osób, które nie są zameldowane w gminie Września, ale 

tam mieszkają ze względu na pracę i te śmieci produkują. Powiedział, że chętnie zapozna się z 

wyliczeniami projektodawcy, jeśli takowe posiada.   

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września  powiedział, że oszacowanie 45 

tys. zł x 2 zł, to nie jest podanie, jakie będą skutki, ponieważ nawet jak wyliczy się jakąś kwotę, to 

jest informacja, czy obniżenie dochodów o tę kwotę spowoduje, że ten system będzie się bilansował 

lub  nie,  to  jest  bardzo  „skomplikowane”  i  nie  można  tak  „lekko”  do  tego  podchodzić,  tak 

nieodpowiedzialnie.  Wyjaśnił,  że  jeśli  projektodawca  obecnie  nie  potrafi  przedstawić 

szczegółowego  uzasadnienia  do  uchwały,  dlaczego  jest  to  dobry  pomysł,  to  on  przekaże  na 

podstawie informacji danych z systemu, w którym pracuje na co dzień, widzi co się w nim dzieje,  

jakie są koszty, ryzyka, zagrożenia i niepewności, to z całą pewnością nie jest to dobry pomysł.  

Obniżanie dochodów w tak istotny sposób, może spowodować, że środków zabraknie do końca 

19



roku na finansowanie tego systemu, ponieważ nie wiadomo, ile będzie odpadów, a każda tona to 

jest ok. 1 tys. zł, w związku z tym podejmowanie takich nieprzygotowanych, nieprzeanalizowanych 

decyzji  byłoby wysoce nieroztropne.  Zwrócił  się  do radnych o nieopiniowanie pozytywne tego 

projektu uchwały, bo jest on „słabo” przygotowany, o czym świadczą uwagi Radcy Prawnego do 

projektu uchwały.

Radny Bogumił Kwiatkowski poprosił o przygotowanie do sesji Rady Miejskiej z ostatnich 5 lat 

wysokości nadwyżek budżetowych związanych ze śmieciami, za każdy rok osobno.

Radny Waldemar Grześkowiak powiedział, że to o czym mówił Pan Burmistrz oraz radny Maciej 

Baranowski, to prawda, że jest wielka niewiadoma, w którym kierunku będą szły koszty związane z 

zagospodarowaniem  odpadów  i  całą  gospodarką  odpadową  w  gminie,  tego  nie  wiadomo. 

Poinformował, że gmina jeszcze do niedawna nie wiedziała, czy Krajowa Izba Odwoławcza uzna 

racje gminy, które ograniczają wzrost niekontrolowany cen za zagospodarowanie odpadów. Gminie 

udało się wygrać i do tego momentu nie było wiadomo, czy nie będzie potrzeby przeprowadzenia 

przetargu  oraz  jakie  będą  stawki  za  zagospodarowanie  i  odbiór  odpadów  od  mieszkańców. 

Wyjaśnił, że stawki byłyby takie, że środki, które znajdują się w rezerwie, idealnie zbilansowałyby 

gminie potrzeby, jakie w danym momencie by powstały. Powiedział, że z gospodarką odpadami, 

jest zawsze duża niewiadoma, a środki z rezerwy mogą być tylko i wyłącznie wykorzystane na 

gospodarkę  odpadami.  Jeżeli  te  środki  pozostaną  na  rezerwie  w  budżecie,  to  one  mogą  w 

najbliższym czasie się przydać, ponieważ jeżeli okaże się, że wszystkie inne gminy w Polsce będą 

podwyższały  opłaty  śmieciowe,  to  gmina  Września  po  raz  kolejny  nie  będzie  tych  opłat 

podwyższać.  Wyjaśnił,  że  dla  mieszkańców  2  zł  nie  jest  tak  bardzo  uciążliwe,  ale  dla  całej  

gospodarki i mieszkańców w sumie docelowo, jest to bardzo korzystne. Poinformował, że jest za 

nieobniżaniem kwoty, po to, tylko aby uzyskać kilka głosów u wyborców. 

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  8  radnych,  2  głosami  „za”,  6 

głosami „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXIX/282/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 

2021 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalania wysokości stawki tej opłaty.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 6 radnych, 2 głosami „za”, 4 głosami „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”, negatywnie  zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały 

Nr  XXIX/282/2021 Rady Miejskiej  we Wrześni  z  dnia  16  grudnia  2021 r.  w sprawie  wyboru 

20



metody  ustalania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalania  wysokości 

stawki tej opłaty.   

Komisja  Edukacji  w obecności  8  radnych,  1  głosem „za”,  7  głosami  „przeciw”,  0  głosów 

„wstrzymujących się”, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały 

Nr  XXIX/282/2021 Rady Miejskiej  we Wrześni  z  dnia  16  grudnia  2021 r.  w sprawie  wyboru 

metody  ustalania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalania  wysokości 

stawki tej opłaty. 

Komisja Komunalno-Finansowa w obecności 6 radnych, 2 głosami „za”, 4 głosami „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się”, negatywnie  zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: zmiany 

uchwały Nr XXIX/282/2021 Rady Miejskiej  we Wrześni  z  dnia 16 grudnia 2021 r.  w sprawie 

wyboru  metody  ustalania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalania 

wysokości stawki tej opłaty. 

17)  Jolanta  Kościańska,  skarbnik  Miasta  i  Gminy  Września  omówiła  projekt  uchwały  w 

sprawie:  zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Września 

na lata 2025-2048.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  8  radnych,  6  głosami  „za”,  0 

głosów „przeciw”, 2 głosami „wstrzymującymi się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w  sprawie: zmiany  uchwały  w  sprawie Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta  i  Gminy 

Września na lata 2025-2048. 

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 6 radnych, 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”,  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Września na lata 2025-2048. 

Komisja  Edukacji  w obecności  8  radnych,  7  głosami  „za”,  0  głosów „przeciw”,  1  głosem 

„wstrzymującym się”,  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Września na lata 2025-2048. 

Komisja Komunalno-Finansowa w obecności 6 radnych, 4 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 

2  głosami  „wstrzymującymi  się”,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Września na lata 

2025-2048. 

21



18)  Jolanta  Kościańska,  skarbnik  Miasta  i  Gminy  Września  omówiła  projekt  uchwały  w 

sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025.

Radny Kornel Tomczak zapytał o zwiększenie środków w rodziale 70007 w kwocie 1.600,000,00 

zł, czy jest to wydatek na sześć mieszkań w Marzeninie?

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że tak.

Radny Kornel Tomczak  zapytał o przesunięcie majątkowe w kwocie 123 740,00 zł w rodziale 

75023, czy dotyczy to zadania „Cyberbezpieczny Samorząd”?   

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że tak.

Radny Kornel Tomczak zapytał o zadanie zwiększone o kwotę 2.122,000,00 zł w rozdziale 90005, 

czy mógłby się coś więcej dowiedzieć na ten temat?

Jolanta  Kościańska,  skarbnik  Miasta  i  Gminy  Września  odpowiedziała,  że  jest  to  ciepłe 

mieszkanie. 

Radny Kornel Tomczak zapytał o zmianę w kwocie 2.350,000,00zł w rozdziale 92601, z jakiego 

zadania zrezygnowano?

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że gmina nie rezygnuje 

z  żadnego  zadania.  Wyjaśniła,  że  modernizacja  obiektów sportowych  zostaje  „rozciągnięta”  w 

czasie i przesunięta o jeden rok budżetowy do przodu, czyli przejdzie na rok 2026, natomiast część 

środków z  roku  2025  zostaje  przesunięta  na  modernizacje  energetyczne  oraz  remont  zaplecza 

szatniowo-sanitarnego przy WOSiR.   

Radny Kornel Tomczak zapytał, czy kwota 145 tys. zł dotyczy zaplecza szatniowo-sanitarnego?

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że tak.

Radny Kornel Tomczak zapytał o wydatek dotyczący sanitariatów przy ul. Harcerskiej, jaki będzie 

łączny koszt tej inwestycji  po podwyższeniu o 50 tys. złotych?

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że 250 tys. złotych.

22



Radny  Bogumił  Kwiatkowski  zapytał  o  rozliczenie  części  nadwyżki  budżetowej  na  ok. 

5.900,000,00 zł?

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że są to tylko te środki, 

które dały się wyodrębnić, a były środkami znaczonymi. 

Radny Bogumił Kwiatkowski zapytał, czy w pozostałym zakresie jeszcze tego nie ma? 

Jolanta  Kościańska,  skarbnik  Miasta  i  Gminy  Września  odpowiedziała,  że  jeszcze  nie, 

ponieważ musi powstać bilans, który jest na koniec marca.

Radny Bogumił Kwiatkowski zapytał, czy w całości została rozliczona inwestycja budowy tuneli 

oraz, czy wszystkie kwestie zostały zamknięte?  

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września  odpowiedział, że nie i może to 

jeszcze  potrwać.  Powiedział,  że  było  dosyć  dużo  kłopotów  z  głównym  wykonawcą,  który 

realizował tę inwestycję dla gminy Września, PKP PLK S.A., ponieważ w wielu przypadkach nie  

wywiązał  się  w pełni  ze  swoich zobowiązań,  wobec podwykonawców.  Wyjaśnił,  że  jeżeli  taki 

podwykonawca  był  zgłoszony  oficjalnie  na  budowie,  to  przepisy  prawa  chronią  takich 

podwykonawców,  do  wysokości  zawartych  w  kontrakcie,  w  taki  sposób,  że  jeżeli  główny 

wykonawca  nie  rozliczy  się  z  należnej  dla  podwykonawcy  kwoty  wynagrodzenia,  to 

podwykonawca  ma  prawo  w  tzw.  trybie  bezpośredniej  płatności  uzyskać  te  środki  od  gminy. 

Poinformował, że nie wykluczone, że ostateczne rozliczenie tej inwestycji, będzie dokonywało się 

w sądzie, ponieważ gmina będzie egzekwowała swoje prawa.           

Radny Bogumił Kwiatkowski zapytał, czy Pan Burmistrz potrafi określić jakiego rzędu pozostały 

to kwoty do zapłacenia?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że nie odpowie na 

to pytanie, ponieważ cały czas zgłaszają się firmy, które nie uzyskały w 100% rozliczenia z główną 

firmą.  Wyjaśnił,  że  gmina  takie  zgłoszenia  musi  zweryfikować,  zanim  podejmie  jakiekolwiek 

działania. 

Radny Bogumił Kwiatkowski  powiedział, że rozumie to, ale zapytał, ile gmina już wypłaciła z 

kontraktu, a ile jeszcze pozostało środków z samego kontraktu.

23



Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września  odpowiedział, że dokładnie nie 

pamięta i  nie  chciałby wprowadzać w błąd.  Powiedział,  że w późniejszym terminie może taką 

informację przekazać. 

Radny Bogumił Kwiatkowski  zapytał, czy wstępnie do końca marca pojawią się informacje na 

temat tego, co gminie pozostało, będzie już wiadomo? 

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że prawdopodobnie 

tak, ale nie będzie to żadne końcowe rozliczanie,  tylko aktualna informacja na dany konkretny 

dzień udzielenia informacji.

Radny Bogumił Kwiatkowski zapytał, czy mógłby uzyskać więcej informacji na temat pomnika u 

zbiegu ul. Harcerskiej i Opieszyn?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że pomnik znajduje 

się  w  częściach  i  gmina  może  go  odtworzyć.  Poinformował,  że  gmina  posiada  już  projekt 

budowlany, decyzję konserwatora zabytków, pozwolenie na budowę, a środki znajdują się projekcie 

uchwały,  który  będzie  procedowany  na  najbliższej  sesji.  Wyjaśnił,  że  podjęciu  przez  Radnych 

uchwały, gmina będzie mogła przystąpić do realizacji tego zadania. Łączona jest ona z rewitalizacją 

skweru przy ul. Harcerskiej, choć gmina nie uzyskała na pomnik dotacji. Można o taka dotacje  

ubiegać się nawet po wykonaniu zadania.   

Radny Bogumił Kwiatkowski zapytał, na jakim etapie jest gmina z boiskiem w Kaczanowie i na, 

kiedy planowana jest realizacja i zamknięcie tego tematu?

Artur Mokracki, wykonujący zadania i kompetencje Burmistrza Miasta i Gminy Września 

odpowiedział, że wykonano wszystkie prace, pozostała tylko do wysiania trawa.  

Radny  Waldemar Grześkowiak  zapytał,  czy  pomnik  przy  ul.  Harcerskiej  i  Opieszyn  będzie 

powiązany z funkcją fontanny?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że tak, pomnik jest 

również fontanną  i taka funkcja też będzie. 

Radny Damian Staniszewski zapytał o zmniejszone wydatki w rozdziale 80101 w kwocie 650 tys. 

zł, czy mógłby uzyskać więcej informacji na ten temat?

24



Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września  odpowiedziała, że jest to kumulacja 

dwóch  zadań,  czyli  jednorocznego  zadania  polegającego  na  przebudowie  i  remontach  oraz  na 

zadaniu  modernizacji  energetycznej  budynku  Sali  Sportowej  z  zapleczem  przy  Szkole 

Samorządowej  nr  6.  Zadania  są  skumulowane  razem  i  powstaje  nowe  zadanie  „modernizacja 

budynków  oświatowych  na  terenie  Miasta  i  Gminy  Września   w  celu  poprawy  efektywności 

energetycznej  i  redukcji  emisji  gazów  cieplarnianych”.  Wyjaśniła,  że  jest  to  zadanie,  którego 

projekt będzie składany do dofinansowania.       

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  8  radnych,  6  głosami  „za”,  0 

głosów „przeciw”, 2 głosami „wstrzymującymi się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025. 

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 6 radnych, 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”,  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025.  

Komisja  Edukacji  w obecności  8  radnych,  7  głosami  „za”,  0  głosów „przeciw”,  1  głosem 

„wstrzymującym się”,  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025.   

Komisja Komunalno-Finansowa w obecności 7 radnych, 4 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 

2  głosami  „wstrzymującymi  się”,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025. 

Pkt 4

Radny  Bogumił  Kwiatkowski  poprosił  Pana  Burmistrza o  podjęcie  działań  w  sprawie  barier 

chroniących chodnik w miejscowości Psary Polskie od mostu w kierunku byłej szkoły. Wyjaśnił, że 

są one dość znacząco zniszczone.   

Pkt 5

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Komisji  Edukacji,  radny  Jarosław 

Graczyk, o godz. 14:57 zamknął wspólne posiedzenie komisji.

Protokół zawiera 26 ponumerowanych stron. Wszystkie załączniki znajdują się do wglądu w biurze 

Rady Miejskiej w Urzędzie Miasta i Gminy we Wrześni. 

         

25



  Przewodniczący

 Komisji Edukacji

/-/Jarosław Graczyk 

Przewodnicząca 
Komisji Bezpieczeństwa 

i Polityki  Społecznej

/-/Małgorzata Cichacka

Przewodnicząca 
Komisji Rozwoju Wsi

/-/Wiesława Konieczna

Przewodniczący

 Komisji Komunalno - Finansowej

/-/Waldemar Grześkowiak
      

   

Protokolant

/-/Anita Grabarek

26


